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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
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V E N D I M

PËR NXJERRJEN E REZULTATIT TË VOTIMIT PËR ZONËN ZGJEDHORE QARKU TIRANË PËR ZGJEDHJET PËR KUVENDIN TË DATËS 25 QERSHOR 2017
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve në mbledhjen e datës  04.07.2017, me pjesëmarrjen e:
Klement
ZGURI -

Kryetar

Denar 

BIBA -


Zv/Kryetar

Bledar

SKËNDERI-

Anëtar

Edlira

JORGAQI -

Anëtare

Gëzim

VELESHNJA -

Anëtar

Hysen

OSMANAJ -

Anëtar

Vera

SHTJEFNI-

Anëtare

Shqyrtoi çështjen me 

OBJEKT: 
Për nxjerrjen e rezultatit të votimit për zonën zgjedhore, Qarku Tiranë,     për zgjedhjet për Kuvendin të datës 25 Qershor 2017.
BAZË LIGJORE: 
Neni 21, pika 7, neni, 23, pika 1, gërma a, neni 123 të ligjit Nr.10019 datë 29.12.2009 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar.
KQZ pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur dhe dëgjoi diskutimet e përfaqësuesve të partive politike,
VËREN

Në datë 25.06.2017, në 12 Zonat Zgjedhore në Republikën e Shqipërisë u zhvilluan zgjedhjet për Kuvendin. Zona Zgjedhore Qarku Tiranë ka 18 (tetëmbëdhjetë) zona të administrimit zgjedhor, përkatësisht ZAZ nr. 26, ZAZ nr. 27, ZAZ nr. 28, ZAZ nr. 29, ZAZ nr. 30, ZAZ nr. 31,              ZAZ nr. 32, ZAZ nr. 33, ZAZ nr. 34, ZAZ nr. 35, ZAZ nr. 36, ZAZ nr. 37, ZAZ nr. 38, ZAZ nr. 39, ZAZ nr.40, ZAZ nr. 41, ZAZ nr. 42, ZAZ nr. 43.
Pas përfundimit të procesit të numërimit të votave dhe plotësimit të tabelave të rezultateve të çdo QV-je nga grupet e numërimit të votave në zonën zgjedhore Qarku Tiranë, KZAZ nr. 26, KZAZ nr. 27, KZAZ nr. 28, KZAZ nr. 29, KZAZ nr. 30, KZAZ nr. 31, KZAZ nr. 32, KZAZ nr. 33, KZAZ nr. 34, KZAZ nr. 35, KZAZ nr. 36, KZAZ nr. 37, KZAZ nr. 38, KZAZ nr. 39, KZAZ nr. 40, KZAZ nr. 41, KZAZ nr. 42, KZAZ nr. 43, ka depozituar në KQZ Tabelën Përmbledhëse të Rezultateve për zonën e administrimit zgjedhor përkatës, vendimin “Për miratimin e tabelës përmbledhëse të rezultatit të administrimit zgjedhor” dhe tabelat origjinale të rezultatit për çdo qendër votimi të ZAZ-ve të sipërcituara.
KQZ, referuar nenit 123, pika 3 përpara plotësimit të Tabelës Përmbledhëse të Rezultatit të Zonës Zgjedhore Qarku Tiranë, referuar kërkesës së subjektit zgjedhore Partia Drejtësi Integrim dhe Unitet verifikoi te dhënat në tabelat përmbledhëse të ZAZ nr.30, ZAZ nr.30, ZAZ nr.30,    ZAZ nr.31, të dhënat në sistemin elektronik me tabelat origjnale te plotësuara nga Grupi i Numërimit për qendrat e votimit nr.2080/1, nr. 2082, nr.1615/2, nr.1680. Gjithashtu              KQZ kryesisht verifikoi Tabelat Përmbledhëse të KZAZ nr. 26, KZAZ nr. 27, KZAZ nr. 28, KZAZ nr. 29, KZAZ nr. 30, KZAZ nr. 31, KZAZ nr. 32, KZAZ nr. 33, KZAZ nr. 34, KZAZ nr. 35, KZAZ nr. 36, KZAZ nr. 37, KZAZ nr. 38, KZAZ nr. 39, KZAZ nr. 40, KZAZ nr. 41, KZAZ nr. 42, KZAZ nr. 43, me Tabelat origjinale të Rezultatit për Qendrat e Votimit të këtyre KZAZ-ve, të plotësuara nga Grupet e Numërimit dhe rezultoi se:

- Tabelat përmbledhëse të Rezultateve të KZAZ nr. 26, KZAZ nr. 27, KZAZ nr. 28, KZAZ nr. 29, KZAZ nr. 30, KZAZ nr. 31, KZAZ nr. 32, KZAZ nr. 33, KZAZ nr. 34, KZAZ nr. 35, KZAZ nr. 36, KZAZ nr. 37, KZAZ nr. 38, KZAZ nr. 39, KZAZ nr. 40, KZAZ nr. 41, KZAZ nr. 42, KZAZ nr. 43, përfshijnë  rezultatin e të gjitha tabelave të rezultateve të QV-ve që kanë këto ZAZ. 

- Nga krahasimi i tabelave të rezultatit për çdo qendër votimi me tabelat e rezultatit të ZAZ-së përkatëse dhe rezultati elektronik në sistem u vërejtën mospërputhjet e shifrave si më poshtë: 

	
	
	KZAZ  26
	
	

	Nr.
	QV me probleme
	Subjekti
	GN
	TPR
	SISTEMI

	1
	15461
	nr. Zgjedhesve votuar
	322
	323
	323

	2
	15461
	fl votimi te paperdorura
	263
	253
	253

	3
	15511
	fl votimi te paperdorura
	274
	0
	0

	
	
	
	
	
	

	
	
	KZAZ  27
	
	

	Nr.
	QV me probleme
	Subjekti
	GN
	TPR
	SISTEMI

	1
	15641
	5. PR
	1
	0
	1

	2
	15771
	12. PDS
	5
	0
	5

	3
	15771
	13. PDIU
	0
	5
	0

	4
	15831
	7. PBDKSH
	1
	0
	1

	5
	15831
	9. PSD
	5
	0
	5

	6
	15831
	8. AD
	1
	0
	1

	7
	15911
	6. PD
	147
	149
	147

	8
	15941
	11. FRD
	2
	12
	2

	
	
	
	
	
	

	
	
	KZAZ  28
	
	

	Nr.
	QV me probleme
	Subjekti
	GN
	TPR
	SISTEMI

	1
	20411
	8.ADK
	0
	1
	1

	2
	20411
	9.PSD
	1
	0
	0

	3
	2041
	12.PDS
	0
	7
	7

	4
	2041
	13.PDIU
	7
	0
	0

	5
	20512
	Fv pa perdorur
	347
	374
	374

	
	
	
	
	
	

	
	
	KZAZ  29
	
	

	Nr.
	QV me probleme
	Subjekti
	GN
	TPR
	SISTEMI

	1
	2097
	fv te paperdorura
	207
	7
	7

	2
	2099
	fv te demtuara
	1
	0
	0

	3
	2103
	5.PR
	0
	124
	124

	4
	2103
	6.PD
	124
	0
	0

	
	
	
	
	
	

	
	
	KZAZ  30
	
	
	

	Nr.
	QV me probleme
	Subjekti
	GN
	TPR
	SISTEMI

	1
	16152
	5. PR
	0
	96
	96

	2
	16152
	6. PD
	96
	1
	1

	3
	16152
	8. ADK
	1
	3
	3

	4
	16152
	9. PSD
	3
	0
	0

	5
	16152
	12. PDS
	0
	18
	18

	6
	16152
	13. PDIU
	18
	0
	0

	7
	1624
	fl votimi te demtuara
	5
	11
	11

	8
	1631
	5. PR
	0
	22
	22

	9
	1631
	6. PD
	22
	0
	0

	10
	1631
	8. ADK
	0
	1
	1

	11
	1631
	10. AD
	1
	0
	0

	12
	2061
	5. PR
	0
	54
	54

	13
	2061
	6. PD
	54
	0
	0

	14
	2061
	11. FRD
	0
	1
	1

	15
	2061
	12. PDS
	1
	6
	6

	16
	2061
	13. PDIU
	6
	0
	0

	17
	20801
	12. PDS
	0
	13
	13

	18
	20801
	13. PDIU
	13
	0
	0

	19
	2084
	18. LIBRA
	23
	20
	20

	
	
	
	
	
	

	
	
	KZAZ  33
	
	

	Nr.
	QV me probleme
	Subjekti
	GN
	TPR
	SISTEMI

	1
	1750
	fv te gjetura ne kuti
	303
	304
	304

	2
	1750
	18.LIBRA
	7
	8
	8

	3
	1750
	Totali te vlefshme
	303
	294
	294

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	Nr.
	QV me probleme
	Subjekti
	GN
	TPR
	SISTEMI

	1
	17852
	nr zgjedhesve votuar
	310
	312
	312

	2
	1787
	nr zgjedhesve votuar
	330
	332
	332

	3
	1794
	nr zgjedhesve votuar
	350
	347
	347

	4
	1797
	vota te vlefshme
	324
	323
	323

	5
	1801
	nr zgjedhesve votuar
	288
	289
	289

	6
	18011
	nr zgjedhesve votuar
	586
	286
	286

	7
	18011
	FV pa perdorur
	286
	586
	586

	8
	18041
	nr zgjedhesve votuar
	203
	320
	320

	9
	1806
	nr zgjedhesve votuar
	335
	334
	334

	10
	1808
	nr zgjedhesve votuar
	424
	423
	423

	11
	1812
	nr zgjedhesve votuar
	314
	318
	318

	12
	18132
	nr zgjedhesve votuar
	391
	390
	390

	
	
	KZAZ  35
	
	

	Nr.
	QV me probleme
	Subjekti
	GN
	TPR
	SISTEMI

	1
	18141
	nr zgjedhesve votuar
	469
	468
	468

	2
	18141
	fv te gjetura ne kuti
	469
	468
	468

	3
	1818
	vota te pavlefshme
	0
	0
	5

	4
	1819
	vota te pavlefshme
	0
	0
	2

	5
	1821
	fv te paperdorura
	324
	325
	325

	6
	18261
	nr femrave
	168
	268
	268

	7
	1827
	2.PS
	284
	280
	280

	8
	1827
	9.PSD
	0
	4
	4

	9
	1841
	rezultatet e QV 18411 jane hedhur te QV 1841
	 
	 
	 

	10
	18411
	rezultatet e QV 1841 jane hedhur te QV 18411
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	

	
	
	KZAZ  37
	
	

	Nr.
	QV me probleme
	Subjekti
	GN
	TPR
	SISTEMI

	1
	1910
	nr zgjedhesve votuar
	327
	288
	288

	2
	1910
	nr femrave
	174
	143
	143

	3
	1910
	fv te paperdorura
	427
	402
	402

	4
	1910
	fv te gjetura ne kuti
	327
	288
	288

	5
	1910
	vota te pavlefshme
	4
	3
	3

	6
	1910
	vota te vlefshme
	323
	285
	285

	7
	1910
	1.LSI
	30
	23
	23

	8
	1910
	2.PS
	178
	154
	154

	9
	1910
	3.PKD
	0
	1
	1

	10
	1910
	4.SFIDA
	4
	3
	3

	11
	1910
	11.FRD
	1
	2
	2

	12
	1910
	12.PDS
	8
	0
	0

	13
	1910
	13.PDIU
	5
	13
	13

	14
	1910
	18.LIBRA
	12
	4
	4

	
	
	
	
	
	

	
	
	KZAZ  42
	
	

	Nr.
	QV me probleme
	Subjekti
	GN
	TPR
	SISTEMI

	1
	2127
	fl votimi te gjetura ne kuti
	342
	341
	341

	2
	21711
	rezultatet e QV nr 21711 jane hedhur ne QV nr 21771
	 
	 
	 

	3
	21771
	rezultatet e QV nr 21771 jane hedhur ne QV nr 21711
	 
	 
	 

	4
	21741
	8. AD
	2
	0
	0

	5
	21741
	9. PSD
	0
	2
	2

	6
	21741
	13. PDIU
	3
	0
	0

	7
	21741
	14. AAK
	0
	3
	3

	8
	21741
	15. MEGA
	2
	0
	0

	9
	21741
	16. PKSH
	0
	2
	2


KQZ do të miratojë me vendim Tabelën Përmbledhëse të Rezultatit për Zonën Zgjedhore Qarku Tiranë, më shifrat e korrigjuara, mbështetur në origjinalet e tabelave të rezultateve të çdo qendre votimi të kësaj zone zgjedhore, të plotësuar nga grupi i numërimit të votave. 

PËR KËTO ARSYE

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, bazuar në nenin 21, pika 7, neni 23, pika 1, gërma “a” dhe nenin 123, të ligjit Nr.10019 datë 29.12.2009 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”,            i ndryshuar,
VENDOSI:
1. Të miratojë Tabelën Përmbledhëse të Rezultatit për zonën zgjedhore, Qarku Tiranë, bashkëlidhur këtij vendimi.
2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.
3. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në KQZ, brenda pesë ditëve nga shpallja e tij.

Klement
ZGURI -

Kryetar

Denar 
BIBA -

Zv/Kryetar

Bledar
SKËNDERI-

Anëtar

Edlira

JORGAQI -

Anëtare

Gëzim

VELESHNJA -
Anëtar

Hysen

OSMANAJ -

Anëtar

Vera

SHTJEFNI-

Anëtare

__________________________________________________________________________________
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